
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/252/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKOŁOWIE PODLASKIM 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego z zakresu pomocy społecznej dla miasta Sokołowa 
Podlaskiego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2023.40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U.2021.2268 z późn. zm.), Rada Miejska w Sokołowie Podlaskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy dla miasta Sokołowa Podlaskiego „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 
2023”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Waldemar Hardej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3830



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/252/2023 

Rady Miejskiej w Sokołowie Podlaskim 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

Program osłonowy dla miasta Sokołowa Podlaskiego  
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

I. PODSTAWA PRAWNA 

Podstawą prawną przyjęcia programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj.Dz.U.2021.2268 z późn. zm.), wskazującym, że do zadań własnych gminy należy 
„podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 
tworzenie i realizacja programów osłonowych”. 

W związku z ogłoszeniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023, na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U.2020.568 z późn. zm.), miasto Sokołów Podlaski aplikowało o udział i przyznanie środków na realizację 
zadania. 

II. CELE PROGRAMU 

Program osłonowy dla miasta Sokołów Podlaski wpisuje się w Moduł II Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Przystępując do rządowego Programu Miasto 
będzie kontynuowało rozpoczętą w roku 2022 ofertę wsparcia osób starszych, mających trudności 
w codziennym funkcjonowaniu ze względów zdrowotnych. 

Udział w Programie ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych z terenu miasta przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na 
odległość” poprzez zaopatrzenie seniora w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, które 
nie wymagają usług całodobowych. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji 
zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji 
życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCA REALIZACJĘ PROGRAMU 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku miasto Sokołów Podlaski zamieszkiwało 1 511 mężczyzn w wieku 65 lat i 2 
993 kobiet w wieku powyżej 60 roku życia. 

Analizując sytuację osób starszych objętych wsparciem systemu pomocy społecznej, w roku 2022 usługami 
opiekuńczymi objętych było, w różnym przedziale czasowym, 82 osoby. Usługi przyznawane są osobom, które 
ze względu na wiek lub długotrwałą chorobę, niepełnosprawność wymagają wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Usługi kierowane są przede wszystkim do osób samotnych, w następnej kolejności do osób 
prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe i którym najbliższa rodzina nie jest w stanie zapewnić 
należnego wsparcia w podstawowym funkcjonowaniu. Z uwagi na ograniczoną możliwość realizacji usług 
opiekuńczych, wprowadzenie usługi „opieki na odległość”, pozwoliła udzielić wsparcia osobom 
nie korzystającym z systemu pomocy społecznej, a zatem zaopiekować się większą grupą osób w wieku 
senioralnym, organizując monitoring w miejscu zamieszkania i uruchamiając interwencję w sytuacji tego 
wymagającej. 

W roku 2022 miasto przystąpiło do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” pozyskując środki finansowe na 
zakup 76 sztuk opasek wraz z usługą teleopieki. Widząc zainteresowanie wśród seniorów, zasadne jest 
kontynuować realne wsparcie. 

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM 

Podmiotem realizującym Program jest miejska jednostka organizacyjna pomocy społecznej, Centrum 
Pomocy Socjalnej w Sokołowie Podlaskim. Centrum będzie odpowiedzialne za przeprowadzenie kwalifikacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3830



uczestników, dystrybucję opasek bezpieczeństwa oraz monitoring i rozliczenie finansowe dotacji otrzymanej na 
realizację Programu. 

V. ZAKRES PROGRAMU 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w mieście Sokołów Podlaski będzie 
realizowany do 31 grudnia 2023 r. 

Beneficjentami Programu są osoby w wieku 65 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Kwalifikacji do 
udziału w programie dokonają pracownicy socjalni Centrum Pomocy Socjalnej w Sokołowie Podlaskim, na 
podstawie rozpoznania własnego środowisk bądź osobistego zgłoszenia się osoby spełniającej wymagania 
Programu lub jej opiekuna. W pierwszej kolejności do udziału w Programie zostaną zakwalifikowane osoby 
uczestniczące w roku ubiegłym. Zgłoszenie nowych uczestników wymaga podania danych personalnych wraz 
z adresem zamieszkania i wyrażenia zgody na przetwarzanie danych w celu realizacji Programu. 

W ramach Programu uczestnikom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” 
wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwi połączenie się 
z centralą instytucji obsługującej. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor, w zależności od sytuacji zapewni 
wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosi o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia lub wezwie służby 
ratunkowe. 

Opaski bezpieczeństwa wraz z przypisaną usługą, w okresie realizacji Programu, są udostępniane 
uczestnikom nieodpłatnie. Po zakończonym okresie realizacji Programu, bądź zaprzestaniu uczestnictwa, 
beneficjent, bądź osoba występująca w jego imieniu, zwraca opaskę do Centrum Pomocy Socjalnej 
w Sokołowie Podlaskim. Zwrócone opaski będą udostępniane kolejnym kwalifikującym się osobom. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 finansowany jest ze środków Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19, który został utworzony na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw oraz środków własnych, jako wymagalny udział własny gminy, nie mniej niż 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

Wojewoda Mazowiecki przekazuje środki na realizację Programu, bezpośrednio na wydzielony rachunek 
dochodów w przyznanej wysokości. 

VII. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu zostanie sporządzona informacja, będąca elementem składowym sprawozdania 
z działalności merytorycznej Centrum Pomocy Socjalnej oraz informacja roczna z realizacji Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” w roku 2023 w mieście Sokołów Podlaski przekazana do Wojewody Mazowieckiego 
w terminie do 30 stycznia 2024 r. Sprawozdanie będzie uwzględniać m.in. rzeczywistą liczbę osób objętych 
wsparciem w ramach Programu oraz koszty realizacji pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3830


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska V Tiret 6 (6)

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska VII


		2023-03-28T08:25:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




